

Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 20 de Abril de 2021 - Diário Oficial Eletrônico - ANO X | Nº 90 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

HMUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 045/2021, PREGÃO PRESENCIAL 018/2021.

Onde se lê no TERMO DE REFERÊNCIA - QUADRO RESUMO:

195	300	UNID.	EQUIPO DE PVC PARA BOMBA DE INFUSÃO: EQUIPO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 72H EM SISTEMA FECHADO PARA BOMBA DE INFUSÃO, CONTENDO PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 (ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM POLIETILENO OU PVC RESISTENTE, PINÇA PARA CONTROLE DE FLUXO, SEM INJETOR LATERAL OU INJETOR LATERAL COM ESLATÔMERO AUTOCICATRIZANTE OU CONECTOR VALVULADO, ATÓXICO, TERMINAÇÃO TIPO LUER LOCK ROTATIVO E COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRANA HIDRÓFOBA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL. EM COMODATO BOMBA DE INFUSÃO.
196	300	UNID.	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO: EQUIPO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 72H EM SISTEMA FECHADO PARA BOMBA DE INFUSÃO, CONTENDO PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 (ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM POLIETILENO OU PVC RESISTENTE, PINÇA PARA CONTROLE DE FLUXO, SEM INJETOR LATERAL OU INJETOR LATERAL COM ESLATÔMERO AUTOCICATRIZANTE OU CONECTOR VALVULADO, ATÓXICO, TERMINAÇÃO TIPO LUER LOCK ROTATIVO E COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRANA HIDRÓFOBA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL. EM COMODATO BOMBA DE INFUSÃO.

Lê-se:

195	300	UNID.	EQUIPO DE PVC PARA BOMBA DE INFUSÃO: EQUIPO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 72H EM SISTEMA FECHADO PARA BOMBA DE INFUSÃO, CONTENDO PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 (ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM POLIETILENO OU PVC RESISTENTE, PINÇA PARA CONTROLE DE FLUXO, SEM INJETOR LATERAL OU INJETOR LATERAL COM ESLATÔMERO AUTOCICATRIZANTE OU CONECTOR VALVULADO, ATÓXICO, TERMINAÇÃO TIPO LUER LOCK ROTATIVO E COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRANA HIDRÓFOBA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL. SEM COMODATO BOMBA DE INFUSÃO.
196	300	UNID.	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO: EQUIPO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 72H EM SISTEMA FECHADO PARA BOMBA DE INFUSÃO, CONTENDO PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 (ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM TAMPA REVERSÍVEL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM POLIETILENO OU PVC RESISTENTE, PINÇA PARA CONTROLE DE FLUXO, SEM INJETOR LATERAL OU INJETOR LATERAL COM ESLATÔMERO AUTOCICATRIZANTE OU CONECTOR VALVULADO, ATÓXICO, TERMINAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 20 de Abril de 2021 - Diário Oficial Eletrônico - ANO X | № 90 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

	TIPO	LUER LOCK	ROTATIVO	D E COM	TAMPA PRO	TETORA CONT	ENDO		
	MEM	BRANA HIDF	RÓFOBA.	EMBALAGE	M ESTÉRIL	INDIVIDUAL.	SEM		
	COM	COMODATO BOMBA DE INFUSÃO.							

Eduarda Oliveira Rocha, Pregoeira.

Publicado em 20/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 003/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DE 1.875,00 M² EM ALVENARIA POLIÉDRICA no Povoado da Laje no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor preço GLOBAL. Abertura da documentação: 07/05/2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 20/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 004/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DE 1.980,00 M² EM ALVENARIA POLIÉDRICA no Povoado do Barro Preto no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor preço GLOBAL. Abertura da documentação: 07/05/2021, às 13 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 20/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012

DECRETO 35 DE 20 DE ABRIL DE 2021

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO PELO DIA DE TIRADENTES

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema, no uso de suas atribuições legais; DECRETA:

Art. 1 – Fica decretado ponto facultativo pelo Dia de Tiradentes, no Município de Piracema no dia 21 de abril do ano corrente.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 20 de Abril de 2021 - Diário Oficial Eletrônico - ANO X | Nº 90 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Art. 2º - Nos setores de serviços essenciais, compete a cada Secretário a elaboração de regime de prestação de serviço e/ou atendimento.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigo na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 20 de abril de 2021. **WESLEY DINIZ**, **PREFEITO MUNICIPAL**.

Publicado em 20/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA ÓRGÃO GESTOR: Gabinete do Prefeito ÓRGÃOS PUBLICADORES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças